CAMARÁ MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA.

GABINETE DA VEREADORA MARIA APARECIDA

REQUERIMENTO 002/2013

Senhora presidente

Câmara

Votação
3a Votação.
A Sanção

de Formoso do Araguaia~~

Requer o envio de expediente ao chefe do Poder Executivo de Formoso do Araguaia,
solicitando reforma e reabertura da lavanderia Pública do Setor Aliança,

A vereadora que este subscreve, requer a V. Excelência, ouvido o Plenário desta Casa e
nos termos regimentais, que seja solicitado ao chefe do Executivo do Município de
Formoso do Araguaia, Estado do Tocantins, gestão para reforma geral e a reabertura da
lavanderia Pública do Setor Aliança, desta cidade.

JUSTIFICATIVA:

A população carente do Setor Aliança, visando minimizar sua situação de
fragilidade financeira, está a necessitar da utilização da estrutura física que outrora fora
colocada à sua disposição, a fím de possibilitar o exercício da atividade de lavadeira,
seja no trato de suas próprias roupas como para trabalho a terceiros que muitos
contribuem para o aumento de sua renda familiar.

Evidentemente que o custo com a recuperação das instalações físicas não será
sufocante para os cofres do Município, todavia resultará num grande benefício social,
permitindo ao pessoal da Assistência Social realizar um bom trabalho com a
comunidade beneficiada.

Sala das Sessões, em Formoso do Araguaia, Estado do Tocantins, aos 20 dias do
mês de março do ano de 2013.

MariâT^fãrecIda"KOToiiveira

Vereadora DEM